
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 12/10/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 settembre 2005, n. 1373
 
Trasferimento fondi dal cap. 0581010 al cap. 0581011 del bilancio regionale ai sensi dell'art. 42, comma
2, della L.R. n. 28 del 16/11/2001.
 
 
 
L'Assessore all'Ecologia, prof. Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria effettuata dal Dirigente ad
interim del Ufficio Parchi e Riserve Naturali, dott. Luca Limongelli, riferisce:
 
nel bilancio previsionale regionale 2005 il capitolo 0581011 "Spese per la costituzione di nuove aree
protette ai sensi della legge n. 19/97" ha visto ridursi lo stanziamento, che nel 2004 era di Euro 472.500,
a Euro 350.000.
 
Nel corso dell'esercizio finanziario in corso si è avuta un'accelerazione nel processo amministrativo di
costituzione delle nuove aree protette regionali, cosi come indicate dalla legge n. 19/97. In particolare, lo
schema di disegno di legge sulla costituzione del Parco Naturale Regionale "Terra delle Gravine" trova
copertura nel cap. 0581011 con lo stanziamento di Euro 230.000, necessari, tra l'altro, alla costituzione
dell'Ente Provinciale di Gestione delle aree protette regionali della Provincia di Taranto.
 
In considerazione del fatto che si prevede, prima della fine del 2005, il termine di altri procedimenti
amministrativi di costituzione di aree protette regionali per le quali non vi sarebbe copertura finanziaria,
si ritiene opportuno, all'interno della medesima unità previsionale di base e al sensi dell'art. 42, comma
2, della L.R. n. 28 del 16/11/2001, effettuare il trasferimento di Euro 150.000 dal capitolo 0581010
"Spese per la gestione di aree naturali protette (L.R. 19/97)" al capitolo 0581011 "Spese per la
costituzione di aree naturali protette (L.R. 19/97)".
 
ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L. R. n. 28/2001: il presente provvedimento è adottato in
virtù dell'art. 42, comma 2, della L.R. n. 28 del 16/11/2001.
 
 
L'Assessore all'Ecologia, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta Regionale l'adozione del
presente provvedimento che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. n.
7/1997, art. 4, comma 4., lett. d) e h).
 
 
LA GIUNTA

1



 
udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Ecologia, prof. Michele Losappio;
 
Viste le sottoscrizioni in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente ad interim dell'Ufficio
Parchi e Riserve Naturali;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di trasferire la somma di Euro 150.000 dal capitolo 0581010 "Spese per la gestione di aree naturali
protette (L.R. 19/97)" al capitolo 0581011 "Spese per la costituzione di aree naturali protette (L.R.
19/97)";
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web
ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it nonché di trasmettere copia al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 14, comma 2,
L.R. n 25/04.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


